tum ait. Nam manifestissimus etiam fuit atque notissimus ille ex Atramytio novi herois
 redivit, quamque fuerit magnificus, et qua cum acclamatione atque apparatu in-
 gressus sit in inclytam sapientiae Dei Verbi basilicam, quam studiosae concitatus po-
 puli concursus, aut illorum potius qui populi vicem gerebant, quam violentus et
 imperatus ad haec impulsus. Tunc clamosae conciones, tunc ornatae accurataeque
 narrationes, tunc ordinationes dispositionesque scriptae et non scriptae, ut omnia
 celebratae synodi acta rata haberentur, cunctique ei morem gererent: inter quae
 miraculum quoque illud disertè publicatum fuit; et quod nemini in posterum fa-
 cultas foret ullatenus dissentendi. Sciunt enimvero unde haec facta narrare et scri-
 bere mihi licuerit; recte inquam id noverunt et consci sunt.

88. Sed enim quae pertinent ad conventionem cum seductis illis hominibus ini-
 tam, atabilemque concordiam, quae iam plane dilabitur, paeneque finem attingit,
 idoneo loco reliqua nostra dicit oratio: nunc luctam aliam nostri triumphatoris cum
 eximia praemiis in medium adducere festinat; extremum dico et summum non sa-
 tiatae quotidianis novitatibus nequitiae facinus. Suadebant quidem mihi ne hoc in
 lucem proferrem, eae quae quotidie sibi succedunt inventoria huius excoGITationes,
 et terribiles famosaeque novitates; nihilominus ut postremum hoc nuncupem verbale
 facinus, non est inconveniens, cuius iam narrandi initium facio. Pulsus a propria
 sede, et in urbe Prusa exulans pontifex Dei Iohannes, hoc ab initio firmum ba-

σται, ὅπως ἂν μικρὸν τοῦ τοσούτου λωφθήσαντος κλύδωνος, εἰς μίσους αὐτὸς καταστὰς τοὺς αἰτίους καὶ διετριβιστὰς παρρησιάσαιτο τὴν ἀλήθειαν, ὡς ἐπὶ ἀφορμῇ χρηστῆς καὶ Θεοφιλοῦς πραγματείας, τῆς τῶν ἐκκλησιῶν οἰκονομηθείσης ἁπλῆ φημι συνιλιούσιως, ἀθέμιτα εἶναι δρώντες καὶ ἴκτοπα· καὶ διαβολὰς ἐπὶ διαβολαῖς χαιρικάκως ἀρτύοντες, καὶ εἰς μέγα σκαιωρίας ἱπαύροντες, καὶ ὡσαύτῃ μόνον ὀλίγης ἀθείας τυχὼν κατορθώσαι θνηθείη το σπουδαζόμενον καὶ λαλῆσαι ὡς βουλευτὸν, ἀλογῆσαι μετίπιπτα πάσης ἑλισσομένης κακώσεως, καὶ εἰ τῶν λίαν ἀφορητῶν, καὶ τῶν εἰς θάνατον ἔχων οὖν αἰεμίριμον τήνδε μελίτην, καὶ τὰ τῆς τρικυμίας καθεκασμένην μανθάνων ἐπιχειρόμενα, καὶ μᾶλλον τοῦ δυναστεῖα κατασχόντος, ἕξούτου τὴν ἐκκλησίαν ἢ τυραννίς ἐπιχωριάσειν, ἐπὶ πλείον μὲν ὅσον ἐντιῦθεν ἁπρὸς τὸ κατὰ σκοπὸν ὑπελείφωτο· τὰ κατ' αὐτὸν εἰ εἰδὼς εἰς ὅσον ἀποπίας προухώρησαι· πρὸς δὲ εἰ τὸ καθήμεραν τουδὶ καὶ τῶν ὑπασιπιστῶν σκαιουργίας τὰ τῆς ταραχῆς ἐπιτείνεσθαι ἀφορῶν, διηγορεῖτο τίνα ἂν μεταχειρισάμενος μόνην δόξην τῷ ἐπιτῷ παριστήξιν· πολλὰ γοῦν διασηθεῖς, μόλις εὐρίσκει τὴν τοῦτο θέσασσαν μέθοδον, καὶ πρὸς αὐτὴν εὐθαρσῶς διανίσταται· ἐπιστολὴν οὐκοῦν ἰχαρατί· ἐγκύκλιον, καὶ διασπείρει ταύτην ἀπανταχοῦ, δικαστήριον δὲ αὐτῆς ἐκκαλούμενος, εἰς κοινὴν ἀκρόασιν θεῖναι τὰ κατ' αὐτὸν ἕξαιτούμενος· καὶ διτῆσαι ὅπως ἐπὶ διαφορᾷ μὲν δογμάτων αὐτὸς διαβάλλοιτο, ὅπῃ δ' ὁ τὸν οἰκίον ὑφελόμενος θρόνον, καὶ οἱ σὺν αὐτῷ τὰ τῆς διαβολῆς συνιστῶντες πολυιδούς κακίας προέκοψαν καὶ τοῦτο ποιῶν πρὸ τοῦ τὴν ἐν Ἀτραμνίῳ συγροτηθῆναι περιλάλητον σύνοδον.